
 
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана контрольных мероприятий 

Министерства образования Камчатского края на 2025 год 
 
В соответствии с частью 10 Порядка осуществления контроля за 

деятельностью краевых государственных учреждений, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.12.2018 № 513-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить на 2025 год План контрольных мероприятий Министерства 

образования Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела экономики и межбюджетных трансферов-главного бухгалтера 
Министерства образования Камчатского края Н.Н. Николенко. 

 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

  



 
    Приложение к приказу 

Министерства образования 
Камчатского края 

     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 

План контрольных мероприятий на 2025 год 
 

Министерство образования Камчатского края  
(орган внутреннего финансового контроля) 

 

№ 
п/п 

Государственное  
учреждение Тема контрольного мероприятия 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансирования  

(руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

1 2 3 4 5 6 

1 КГОБУ «Средняя школа № 2» 

Проверка обновления материально-
технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях в рамках 
федерального проекта «Успех каждого 
ребенка»   

2024 8 920 710,00 2 квартал 
2025 

2 
КГОБУ «Елизовская школа № 1 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности   2023- 2024 194 403 025,31 

141 276 706,76 

2 – 3 
квартал 

2025 

3 КГОБУ «Мильковская средняя 
школа № 1» 

Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности   2023- 2024 167 412 296,99 

176 666 456,66 
3 квартал 

2025 

4 КГОАУ «Центр образования 
«Эврика» 

Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности   2023- 2024 397 155 349,59 

169 870 890,43 
4 квартал 

2025 

5 КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж» 

Проверка отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности 2023- 2024 258 225 273,10 

232 096 436,31 
4 квартал 

2025 
 


